10 4ª feira | 23/Nov/2022 - Edição nº 2.570
19ª Legislatura

*Cancelamentos podem ser solicitados até às 15h, do dia útil
anterior a data da publicação.
Para agilizar o processo de cancelamento das matérias, poderá ser
solicitado via WhatsApp pelo número 41 | 99108-6040 ou  pelo
e-mail: dioe@ccivil.pr.gov.br.

*Não é possível fazer cancelamento dos PARTICULARES.

Cancelamento de matéria

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 042/2021
PROTOCOLO Nº 10977-02.2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: CONTRANS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA – CNPJ:
77.637.684/0001-61
OBJETO DO CONTRATO: prorrogação da vigência do contrato nº 042/2021
de prestação de serviços continuados de locação de veículos automotores (sem
motorista e sem combustível).
VALOR TOTAL: R$ 536.326,22 (Quinhentos e trinta e seis mil, trezentos vinte
e seis reais e vinte dois centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Prazo de 12 meses a contar de 17 de dezembro de
2022 itens 02,03,04 do 4º Termo Aditivo e Prazo de 22 meses a contar de 17 de
dezembro de 2022 itens 01 do 4º Termo Aditivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão por conta dos recursos
da dotação orçamentária nº 001.001.6000. 3390.3914 - Locação de Bens Móveis
e Outras Naturezas e Intangíveis- do Orçamento Próprio da Assembleia
Legislativa do Estado do Paraná.
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 21/11/2022.
OBS: O Contrato encontra-se disponível na íntegra no Portal da
Transparência
http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras e Licitações”.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2022
PROTOCOLO Nº 10880-02.2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: EMERGE CRIATIVE TELECOMUNICAÇÕES LTDA –
CNPJ: 37.600.979/0001-49
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa de especializada, para a
prestação dos serviços de telefonia com o fornecimento de 03 (três) linhas de
telefonia fi xa de voz por IP para os três endereços externos, para atender as
necessidades da Assembleia Legislativa do Paraná.
VALOR TOTAL: R$ 2.813,40 (Quatrocentos e noventa e dois mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão por conta dos recursos da
dotação orçamentária nº 001.001.6000.3390.3958 - Serviços de Telecomunicações
do Orçamento Próprio da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná.
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 11/11/2022.
OBS: O Contrato encontra-se disponível na íntegra no Portal da
Transparência
http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras e Licitações”.

172637/2022

Publicações Administrativas

Atos de Pessoal
Comissão Executiva

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA Nº 1817/2022

A Comissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso
das atribuições previstas no inciso III do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de
agosto de 2016, tendo em vista o horário regimental desta Casa de Leis, o contido
no protocolo SEI nº 14977-60.2022 e 15340-56.2022, e

Considerando a participação da Seleção Brasileira de Futebol no Campeonato
Mundial de Futebol de 2022, a realizar-se no Catar durante o período de 20 de
novembro a 18 de dezembro de 2022, evento esportivo de repercussão mundial,

Considerando a necessidade de prosseguimento dos trabalhos dentro desta Casa
de Leis e a Sessão Ordinária marcada para o dia 28 de novembro de 2022,

R E S O L V E

Art. 1º Estabelecer o horário de expediente de trabalho a ser cumprido na
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná no dia 28 de novembro de 2022,
excepcionalmente, das 8h às 12h e das 15h às 19h.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 23 de novembro de 2022.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

LUIZ CLAUDIO ROMANELLI
1º Secretário

GILSON DE SOUZA
2º Secretário

172648/2022

Editais e Contratos